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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest osłona znicza wykonana ze szkła, przeznaczona dla 

wkładów do zniczy, jak również zniczy zalewanych. 

Znanych jest wiele wzorów szklanych osłon zniczy, wykonanych ze szkła bezbarwnego bądź 

kolorowego, które na swej powierzchni posiadają wklęsłe bądź wypukłe elementy ozdobne 

obejmujące motywy religijne, roślinne bądź abstrakcyjne. 

Nowa i oryginalna postać wzoru przemysłowego przejawia się w jego kształcie oraz elementach 

ozdobnych, jak również zastosowanym materiałem szklanym. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest przedstawiony na załączonych fotografiach, na których 

Fig. 1 przedstawia osłonę znicza w widoku z przodu, Fig. 2 przedstawia osłonę znicza w widoku 

z dołu, a Fig. 3 przedstawia osłonę znicza w widoku z góry. 

Osłona znicza przedstawiona na materiale ilustracyjnym Fig. 1-3 posiada trzyczęściową 

budowę, mianowicie jej zasadniczą część środkową, znacznie większą od pozostałych części, stanowi 

element o kształcie zbliżonym do gruszki, na której bocznych ścianach znajdują się usytuowane 

pionowo wypukłe elementy ozdobne w kształcie liścia przypominającego liść laurowy z zaznaczonym 

środkowym nerwem i bocznymi wygiętymi promieniowo pasmami o zróżnicowanej szerokości 

dochodzącymi do pofalowanego skraju liścia, przy czym liść jest szerszy u podstawy i zwęża się ku 

górze, jak również element przypominający nerw środkowy jest szerszy u podstawy i zwęża się ku 

górze liścia. Poszczególne liście są oddzielone od siebie, zaś pomiędzy nimi znajduje się środkowa 

część wspomnianego wypukłego elementu ozdobnego w kształcie liścia laurowego sprawiając 

wrażenia częściowego przysłonięcia przez całe liście. Część środkowa osłony nad liśćmi poprzez 

gładki odcinek i wypukły promieniowo kołnierz przechodzi w górną część tulejową. Elementy liściowe 

znajdują się także na promieniowym zaokrągleniu głównego elementu gruszkowego osłony, który 

następnie poprzez krótki gładki odcinek i wypukły promieniowo kołnierz przechodzi w dolną część 

tulejową. 

Przejścia pomiędzy elementami osłony są promieniowe. Dolna część tulejowa jest 

jednostronnie zamknięta tworząc dno osłony znicza, a górna część tulejowa jest otwarta, pełniąc 

funkcję otworu wejściowego i pozwalając na włożenie wkładu znicza bądź zamocowanie knota  

i zalanie osłony znicza paliwem. 

Osłona znicza wykonana jest ze szkła, korzystnie z tak zwanego szkła mrożonego. 

Szkło może być bezbarwne lub kolorowe. 

Osłona znicza o opisanym kształcie może być także wykonana z tworzywa sztucznego. 

Na dolnej części tulejowej mogą być zamocowane elementy ozdobne i element podstawkowy, 

zaś na górnej części tulejowej mogą być zamocowane elementy ozdobne i nakrywka, wszystkie te 

dodatkowe elementy mogą być wykonane z różnych materiałów. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Osłona znicza posiadająca trzyczęściową budowę, przedstawiona na materiale ilustracyjnym 

Fig. 1-3 charakteryzuje się tym, że: 

– jej zasadniczą część środkową, znacznie większą od pozostałych części, stanowi 

element o kształcie zbliżonym do gruszki, na której bocznych ścianach znajdują się 

usytuowane pionowo wypukłe elementy ozdobne w kształcie liścia przypominającego 

liść laurowy z zaznaczonym środkowym nerwem i bocznymi wygiętymi promieniowo 

pasmami o zróżnicowanej szerokości dochodzącymi do pofalowanego skraju liścia, 

przy czym liść jest szerszy u podstawy i zwęża się ku górze, jak również element 

przypominający nerw środkowy jest szerszy u podstawy i zwęża się ku górze liścia; 

poszczególne liście są oddzielone od siebie, zaś pomiędzy nimi znajduje się środkowa 

część wspomnianego wypukłego elementu ozdobnego w kształcie liścia laurowego; 

– część środkowa osłony nad liśćmi przechodzi w górną część tulejową, korzystnie 

poprzez gładki odcinek i wypukły promieniowo kołnierz, ponadto elementy liściowe 

znajdują się także na promieniowym zaokrągleniu głównego elementu gruszkowego 

osłony, który następnie przechodzi w dolną część tulejową, korzystnie poprzez krótki 

gładki odcinek i wypukły promieniowo kołnierz; 
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– korzystnie przejścia pomiędzy elementami osłony są promieniowe; 

– osłona znicza wykonana jest ze szkła, korzystnie z tak zwanego szkła mrożonego, lub  

z tworzywa sztucznego; 

– dolna część tulejowa jest jednostronnie zamknięta tworząc dno osłony znicza, a górna 

część tulejowa jest otwarta, pełniąc funkcję otworu wejściowego i pozwalając na 

włożenie wkładu znicza bądź zamocowanie knota i zalanie osłony znicza paliwem. 

 

 

Ilustracja wzoru 
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